
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2.449/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear LUCIENNE BANDEIRA PINTO para exercer o cargo em comissão de 
Mestre de Cerimônia, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Gabinete do 
Governador, a contar de 16 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.450/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/964822,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ELIANE SABBA LOPES do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3 com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, 16 de no-
vembro de 2020.
II. nomear LETÍCIA CAROLINE BALIEIRO CARDOSO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3 com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária, 16 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.451/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/974926,
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA PIRES GOMES para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Contratos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 23 de novem-
bro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado   

PORTARIA Nº 2.452/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/970359,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA SIMÕES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária, a contar de 18 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.453/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/576401,
R E S O L V E:
exonerar MOISÉS DE CARVALHO BRITO BATISTA do cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.454/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/576325,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO PLÁCIDO SOBRINHO do cargo em comissão de Dire-
tor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear MOISES DE CARVALHO BRITO BATISTA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.455/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/576649,

R E S O L V E:
exonerar RENAN FAVACHO JACQUES do cargo em comissão de Coorde-
nador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.456/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/576621,
R E S O L V E:
I. exonerar MANOEL OLIVEIRA SANTIS do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear RENAN FAVACHO JACQUES para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.457/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/715179,
R E S O L V E:
nomear MANOEL OLIVEIRA SANTIS para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.458/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 2.085/2020-CCG, de 5 de outubro de 
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.363, de 6 de outubro de 
2020, que nomeou LUKAS YAGO MORAES E SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.459/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear PEDRO CRISÓSTOMO DA SILVA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito, a contar de 7 de 
outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.460/2020-CCG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar OCILENE DA SILVA MORAES DIAS do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.434/2020-CCG, DE 23 DE NOVEMBRO 
DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.416, 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Onde se lê: “a contar de 29 de outubro de 2020”.
Leia-se: “a contar de 16 de outubro de 2020”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.345, 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2020, DO ITEM II DA PORTARIA Nº 1.824/2020-
CCG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 
34.328, DE 28 DE AGOSTO DE 2020.
Onde se lê: “nomear JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA, para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, códi-
go GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 1º de setembro de 2020.
Leia-se: “nomear JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 2 de setembro de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


